CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO Nº
(Destaque)

Requer  destaque  para  votação

em separado de veto.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  106-D,  I,  do  Regimento  Comum  do

Congresso Nacional,  destaque para votação em separado dos itens  45.22.041,

45.22.042,  45.22.060  e  45.22.085 do  veto  45,  de  2022,  conforme  quadro

detalhado anexo.

Sala de Sessões, em 22 de dezembro de 2022

________________________________

Deputado André Fufuca

Líder do Progressistas na Câmara dos Deputados

ANEXO

QUADRO DETALHADO
45.22.041 inciso III da Seção III do Anexo III  subvenção econômica ao Prêmio do Seguro Rural (Lei nº 10.823, de 2003);
45.22.042 inciso IV da Seção III do Anexo III pesquisa e desenvolvimento e transferência de tecnologias para a agropecuária sob

responsabilidade da Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa;
45.22.060 inciso XXII da Seção III do Anexo III  despesas com defesa agropecuária;
45.22.085 inciso XLVII da Seção III do Anexo III assistência técnica e extensão rural.

*C
D2

23
91

46
27

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Fufuca
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223914627100

00151/2022
RQN